(170) GÓMEZ, A., *Resoluciones*, tom. 3, c. 1, núms. 85-86.

(171) IBÁÑEZ FARÍA, *Novae Additiones*, lib. III, c. 3, núms. 58-73: *tenet quod haeres conventus juxta Jus Canonicum pro delicto defuncti ad mani raparationem, non compelletur solvere ultra vires haereditatis... in aliis tamen similibus causis, velut legis Aquiliae, incendii, aut rapinae asserit non teneri haeredem supra haereditatis vires, etsi cum defuncto lis fuisset contestata, aut aliquid ad ipsum pervenerit, quanvis non confecerit inventarium.*

(172) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 29, núms. 87-89: *Non reperitur admissa opinio ista, sed contrarium practacatur, quia haeredes non conficientes inventarium, ultra vires haereditarias tenentur, pro ut etiam in S.R.C. Neapolitano ubi sola facti veritate attenta proceditur, non reperitur admissum, quod haeredes absque inventario non teneantur ultra vires haereditarias.*

criterio general, que se daba cuando el heredero renunciaba al inventario realizado, lo que le obligaba a responder *ultra vires haereditarias* (173).

[6.2.] Como consecuencia directa de la separación patrimonial, y ante las reclamaciones judiciales que pudieran llevar a cabo los acreedores y los legatarios (174), el heredero podía oponer un segundo beneficio: la excepción de inventario, ya porque esta intromisión se daba durante el tiempo previsto para la confección del inventario, o cuando se hubiera confeccionado (175).

---

(173) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, cap. 29, núms. 87-89. No obstante, el propio autor reconoce cómo, a juicio de un sector minoritario de la doctrina, la renuncia, para que tenga eficacia jurídica, debe ser expresa y no tácita: *Contrarium volunt alii rectius docentes per generalem renunciacionem non censi beneficio inventarii renunciatum, et nisi expresse illi renunciaverit haeres, et promisserit solvere ultra vires haereditarias, non amittere inventarii beneficium.*

(174) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, cap. 29, núm. 94: *Et observa in hac materia rem satis singularem, nam si sententia super inventarii exceptione obtenta fuerit contra aliquem creditorem, aut creditores haereditarios, praepjudicabit aliis creditoribus cum quorum citatione non fuit discussa lis, neque erit necesse quod iterum discutiatur exceptio, et super illa pronuncietur cum illorum citatione.*

(175) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, cap. 29, núms. 19-23; 67: *Ut indemnitas conservetur haeres, qui inventario beneficio haereditatem adivit, et in bonis propriis non molestetur, quando creditores haereditarii, vel legatarii, petitiones suas instituunt, vel anteaquam in iudicium illas profundant, tenetur judicialiter rationem bonorum haereditariorum reddere, ostendendo, exhibito inventario, penes se non habere bona haereditaria, sed exhaustam haereditatem reperiri;* y 90-94, criterio que lo hace extensible incluso mediando sentencia judicial: *Poterit beneficiatus haeres beneficio inventarii uti non solum quando conventus fuerit ab aliquibus creditoribus haereditariis, aut legatariis, sed etiam si condemnatus fuerit, et dummodo non solverit competit ei beneficium istud ad hoc, ut haereditarii creditores, vel legatarii ex bonis haereditariis, et non ex propriis haeredis exigant credita, et legata.* Con idéntico criterio, ESPINO DE CÁCERES, D., *Speculum testamentorum, Glossa 35*, núms. 41-42 y 46: *Non minor utilitas reperitur in confectione inventarii, scilicet, quod haeres durante tempore conficiendi inventarium, nec a legatariis, nec a creditoribus conveniri potest;* LÓPEZ, G., *Las Siete Partidas*, 6,6,7, vv. *Quanto montarem: ... ubi etiam vide per eum, quod ista exceptio beneficii inventarii, si omissa fuit ante sententiam, non poterit oponi in executione sententiae... Sed contrarium tenet Joanes Andreae, et magia communis...*